

adam itham edilir mi? Amerika üniversitelerinde Marxoloji enstitüleri vardır. Marx bilinmeden bir çok şey anlaşılamaz bugün... Bunları kabul etmek lâzımdır.»

Yine aynı konuşmada Çetin Altan, aslında birer komünist olan Fransız şairleri Aragon ile Eluard'ı övmüştür.

Görülüyor ki, sayın milletvekilleri, Sayın Çetin Altan arkadaşımız, bu kürsüden Marx'ı da Mao'yu da Aragon'u da, Eluard'ı da övmüştür. Bunlar bir milletvekilinin kişisel görüşleridir. Yazılarda söylenen bunlardan başka birşey değildir. Tutanak dengisinin 3 nü eil-dinin 92 nci sayfasında Çetin Altan'ın şu konuşması yer alıyor: «Ben hayatta yasak olan meselelerin üzerinde bütün insanlığın düşünüp, konuşup bir fikre varmasını istiyecek kadar hür düşünen adamlardanım. Açıklaresiniz, herkes düşünür üstünde, cevabını verirsiniz. O zaman da önünüze geleni komünizmle itham edemezsiniz. Çünkü, öğrenirsiniz neyin sosyalizm, neyin komünizm olduğunu.»

Bütün bu örnekler birşey göstermektedir ki Çetin Altan, bu kürsüden, komünizm nedir, sosyalizm nedir? Bunlar üzerinde durmuş, konuşmuştur. Bunlar propoganda sayılamıyacağına göre, aynı anlamdaki yazıları da propoganda sayılamıyacaktır. Atatürk'e aidolduğu söylenen «Komünizm her görüldüğü yerde ezilmelidir» cümlesinin Atatürk'e aidolmadığını iddia etmek de komünizm propogandası sayılamaz. Bir olaydır iddiadır.. Siz böyle dersiniz, başkası şöyle der. Doğrusunu kim ispat ederse gerçek ortaya çıkar, biz de öğreniriz.

Sayın arkadaşlarımız, bütün bu karşılaştırmamızın Karma Komisyon tarafından yapılması ve huzurumuza ikmal edilmiş bir dosya ile gelmesi gerekirdi. Bendeniz zamanınızı almamak için daha fazla örnek vermeyeceğim. Ama, suç sayılan yazıdaki fikirleri bazen aynı cümlelerle, bazan benzer mânadaki cümlelerle burada konuşmuştur Çetin Altan. Zabıtları iyice okuyunca bu gerçek anlaşılmaktadır. Bu bakımdan yanlış ve eksik tahkikata müstenit bir dosya ile verilecek karar, ileride bizi mahçup çıkarabilir.

Sayın milletvekilleri, A. P. li arkadaşlarımız da muhalefette iken dokunulmazlık konusunda bizimle aynı görüşlere sahip idiler. Bir iki örnek vermeme izininizi rica edeceğim.

Sayın Amasya Milletvekili Nevzat Şener arkadaşımızın 13 Mayıs 1963 tarihinde bu kürsüde şöyle konuşmuştur :

(Dokunulmazlık müessesesi mutlak mânada milletvekilini tertiplerden, muhayyel suçlardan masun kılmak ve onun vazifesini ifada serbestçe, hiçbir tesir altında kalmadan hareket etmesini temin etmek gayesiyle kurulmuştur. Dokunulmazlığın Parlömanter fonksiyonu bütün efaline teşmil edilmesi lâzımdır. Hissî ve siyasi düşünceler, bu müesseseyi hiçbir zaman zedelememelidir.)

Aynı günkü oturumda Erzurum A. P. Milletvekili Sayın Turhan Bilgin de şu konuşmayı yapmıştır :

(İktidarın birtakım bahanelere istinaden tevessül edeceği hareketlere karşı milletvekillerini himaye etmek maksadından doğmuştur dokunulmazlık.. Biliyorsunuz Anayasamızda bir de milletvekili sorumsuzluğu mevzuubahistir. Sorumsuzluğun gayesi, milletvekiline Tam bir serbesti ve hürriyet tanımaktır. Milletvekili böylece tam bir vicdan huzuru içerisinde fikrini beyan ve reyini izhar edebilir. Dokunulmazlığın gayesi de bir bakıma budur. Bu müesseseye dokunmalıyım. İcaâbederse dokunulmazlık müessesesini topyekûn kaldıralım, fakat bu müesseseye dokunmalıyım.)

Görülüyor ki, A. P. li arkadaşlarımız sorumsuzluk ve dokunulmazlık konusunda çok hassas ve ileri düşüncelere sahiptirler.

Ne yazık ki, bugün, bu görüşün aksine bir davranışla karşı karşıyayız.

Sayın Bağcıoğlu'nun bu konudaki görüşleri dün Ferda Güley arkadaşımız tarafından okunduğu için onlara değinmiyorum.

Sayın arkadaşlarımız, dokunulmazlığın kaldırılması söz konusu olunca, bunda iktidarın bir menfaati var mıdır? Yok mudur? Sorusu haklı olarak akla gelir. Elimizdeki konu dolayısıyla de bu soruyu sormak ve cevabını araştırmak zorundayız.

Bugün, Çetin Altan'ın dokunulmazlığının kaldırılmasında A. P. iktidarının menfaati vardır. Çünkü, Çetin Altan gerek Meclis kürsüsünde, gerekse hergün gazetesindeki köşesinde bugünkü Hükümeti tenkid eden, çalışmasını beğenmeyen bir muhalif milletvekilidir. Üstelik de yazıları ilgi görmekte ve etkili olmaktadır. Şimdi